[image: image1.jpg]

CÂMARA MUNICIPAL DE BEBEDOURO

ESTADO DE SÃO PAULO

www.camarabebedouro.sp.gov.br

Bebedouro, Capital nacional da Laranja, 28 de junho de 2007.

OEP/358/2007/na
MENSAGEM AO PROJETO DE LEI Nº  48 /2007.

Dispõe sobre abertura de crédito suplementar no valor de R$1.556.800,00 (Hum milhão, quinhentos e cinqüenta e seis mil e oitocentos reais) que especifica.

Hélio de Almeida Bastos, Prefeito Municipal de Bebedouro, usando de suas atribuições legais,

Faz saber que a Câmara aprova e eu promulgo a seguinte Lei:

Art. 1º Fica autorizado na Contadoria Municipal, nos termos da legislação em vigor, a abertura de um crédito suplementar no valor de R$1.556.800,00 (Hum milhão, quinhentos e cinqüenta e seis mil e oitocentos reais) para suplementação das seguintes verbas do orçamento vigente:

07

INFRA-ESTRUTURA

07.01.00

OBRAS E ENGENHARIA

3390.00.00-15.122.5010-2190-Outras Despesas Correntes

 R$         349.800,00
3390.00.00-15.451.5002-1035-Outras Despesas Correntes

 R$
   500.000,00

3390.00.00-15.451.5003-2173-Outras Despesas Correntes

 R$
   250.000,00
3390.00.00-15.452.5001-2164-Outras Despesas Correntes

 R$
     80.000,00
3390.00.00-15.452.5008-2182-Outras Despesas Correntes

 R$
     15.000,00
4490.00.00-15.122.5010-2190-Investimento

 R$
     40.000,00
4490.00.00-15.451.5002-1035-Investimento

 R$
     76.000,00
4490.00.00-15.451.5003-2173-Investimento

 R$
   175.000,00
4490.00.00-15.452.5008-2182-Investimento

 R$
     31.000,00
4490.00.00-17.512.5006-1084-Investimento

 R$
     40.000,00
Total

 R$      1.556.800,00

Art. 2º O valor do presente crédito será coberto Decreto do Executivo, nos termos do art. 43 da Lei Federal nº 4320/64.

Art. 3º As despesas decorrentes com a execução da presente Lei correrão por conta de dotações próprias existentes no orçamento vigente.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Prefeitura Municipal de Bebedouro, 28 de junho de 2007.

Helio de Almeida Bastos

Prefeito Municipal

“Deus Seja Louvado”                                                     1
RUA LUCAS EVANGELISTA, 652 – CEP 14700-425 – TELEFONE: (17) 3345-9200